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Kuinka yleistä Suomessa?

▪Yrittäjiksi ryhdytään vähintään yhtä aktiivisesti kuin kantaväestössä (Tilastokeskus, 2024)  

▪Yrittäjien määrä ja osuus yrittäjistä vahvassa kasvussa (Tilastokeskus, 2024)

Miksi edistää?

▪Yrittäjyys tärkeä väylä työmarkkinoille (Abada et al., 2014); Suomessa työttömyys kantaväestöä yleisempää, myös korkeasti koulutetuilla (Tilastokeskus 2024)

▪Ulkomaalaistaustaisten yritykset tärkeitä työllistäjiä EU-maissa (OECD/European Commission, 2023); myös Suomessa, vaikkakin keskimääräistä pienempiä ja tuottavuus 
matala (Maliranta & Nurmi, 2019);ulkomaalaistaustaisten kasvuyritysten osuus sama kuin Suomessa keskimäärin (Luomaranta & Niemistö 2018)

▪Ulkomaalaistaustaisten yrittäjyys kaventaa sukupuolten välistä kuilua; miesten ja naisten erot yrittäjyysaktiivisuudessa pienemmät kuin kantaväestössä EU-maissa 
(OECD/European Commission, 2023); Suomessa kuilun kaventuminen on pysähtynyt 2020-luvulla (Tilastokeskus 2024).

Mitä haasteita?

▪Jäykät oleskelulupaehdot (säännölliset minimitulot) eivät kannusta yrittäjyyteen ja riskinottoon

▪Erilliset luvat palkkatyöhön ja yrittäjyyteen vaikeuttavat sivutoimista yrittäjyyttä

▪Muiden kuin startup-yrittäjien työlupien käsittely monimutkaista ja hidastaa yrittäjäksi ryhtymistä

▪Yritystoiminnan pakollinen dokumentaatio vain suomeksi, mikä johtaa virheisiin

▪Kasvuhakuiset yrittäjät eivät tunne palvelutarjontaa, jolloin työllistäminen viivästyy

▪Viranomaisten epäselvät tulkinnat yritystoiminnasta luopumisesta kuormittavat henkisesti ja taloudellisesti

TILANNEKUVA



• Osallistaminen palveluiden kehittämiseen: kutsutaan kansainvälisiä yrittäjiä aktiivisesti ja 

säännöllisesti mukaan palveluiden kehittämiseen käynnistämällä alueellisia tai valtakunnallisia 

yhteistyöfoorumeita.

• Yksi lupa ja joustavat ehdot: tarkennetaan nykyistä ulkomaalaislakia yrittäjiä koskevien 

oleskelulupakäytäntöjen joustavoittamiseksi. 

• Sujuvampi lupaprosessi: tarkistetaan aloittavien yrittäjien liiketoimintasuunnitelmien arviointia 

ELY-keskuksissa siten, että prosessi on läpinäkyvä ja että päätöksistä viestitään hakijalle selkeästi. 

• Dokumentaatio myös englanniksi: mahdollistetaan viranomaisten edellyttäminen, esimerkiksi 

verotukseen liittyen, pakollisten asiakirjojen täyttäminen myös ainakin englannin kielellä.
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